2023年５月 15日

各 位

 上 場 会 社 名   北 陸 瓦 斯 株 式 会 社

                               代  表  者   代表取締役社長 敦 井 一 友

 （コード番号：9537 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問合せ先責任者   経理グループマネージャー 渋谷 周吾

     （ T E L ． 0 2 5 - 2 4 5 - 2 2 1 1 ）

業績予想の差異に関するお知らせ

2022年 11月２日に公表いたしました、2023年３月期の通期業績予想と本日公表の同実績に差異が生じましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．業績予想と実績との差異

（１）2023年３月期 通期連結業績予想と実績との差異（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

70,200

百万円

180

百万円

510

百万円

260

円 銭

54.24

実績値（Ｂ） 69,634 283 687 420 88.14

増減額（Ｂ－Ａ） △565 103 177 160

増減率（％） △0.8 57.8 34.9 61.6

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
52,356 1,081 1,335 953 198.96

（２）2023年３月期 通期個別業績予想と実績との差異（2022年４月１日～2023年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

61,800

百万円

△150

百万円

110

百万円

30

円 銭

6.26

実績値（Ｂ） 60,006 △67 234 122 25.73

増減額（Ｂ－Ａ） △1,793 82 124 92

増減率（％） △2.9 － 113.6 308.8

（ご参考）前期実績

（2022年３月期）
44,744 673 928 763 159.31

２．差異の理由

連結業績、個別業績は共に、冬場の気温が高く推移したことによりガス販売量が計画を下回り売上高が前回予

想から減少したものの、経営全般にわたり経費の削減に努め営業費用が減少したことにより、各利益は前回予想

を上回りました。

以 上